
 

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
15.02.2021 № 528-ск 

 

DIRECTUM-15000-1472153  
 

О назначении стипендии 

Правительства Российской 

Федерации 

 

 
В соответствии с Положением о назначении стипендий Правительства 

Российской Федерации студентам (курсантам, слушателям) и аспирантам 
(адъюнктам) организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
обучающимся по образовательным программам высшего образования по очной 
форме по специальностям или направлениям подготовки, соответствующим 
приоритетным направлениям модернизации и технологического развития 
российской экономики (далее – Стипендии Правительства), утвержденным 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.11.2015 № 1192, 
во исполнение приказа СПбПУ от 29.12.2020 № 2102 «Об организации 
конкурса на получение стипендий Правительства Российской Федерации», на 
основании решений экспертных комиссий, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
Назначить c 01.02.2021 (в дополнение к ранее назначенным стипендиям) 

Стипендии Правительства в размере 5000 рублей ежемесячно следующим 
студентам университета: 

№ 

п/п 

Инсти-

тут 
Фамилия Имя Отчество 

Зачетная 

книжка 
Группа Срок по 

1)  ИЭ Гирфанов Глеб Тимурович 17320107 3231302/70101 31.05.2021 

2)  ИЭ Бигдай Андрей Владиславович 17320078 3231302/70101 31.05.2021 

3)  ИЭ Козьмин Андрей Олегович 17320163 3231302/70101 31.05.2021 

4)  ИЭ Маньков Кирилл Васильевич 17320203 3231302/70101 31.05.2021 

5)  ИЭ Смирнов Андрей Александрович 17320279 3231302/70101 31.05.2021 

6)  ИЭ Гончарова Екатерина Сергеевна 17320012 3231302/70801 31.05.2021 

7)  ИЭ Пиржанов Константин Андреевич 17320242 3231302/71001 31.05.2021 

8)  ИЭ Прокопьев Александр Ревович 20326040 3241301/00102 30.06.2021 

9)  ИЭ Краев Сергей Сергеевич 20320626 3241302/00101 30.06.2021 

10)  ИЭ Романюк Николай Викторович 20320702 3241302/00101 30.06.2021 

11)  ИЭ Макаров Дмитрий Андреевич 20320647 3241302/00202 30.06.2021 

12)  ИЭ Денисенко Фёдор Владимирович 20320566 3241302/00501 30.06.2021 

13)  ИЭ Марданов Артур Тимурович 19320639 3241302/90201 02.07.2021 

14)  ИЭ Антонов Артём Сергеевич 19320507 3241302/90501 02.07.2021 

15)  ИЭ Ткачев Станислав Алексеевич 19320721 3241302/92301 02.07.2021 



 

  

 

2 

16)  ИЭ Зайцева Елена Сергеевна 19320566 3241303/90501 02.07.2021 

17)  ИЭ Киреев Роман Станиславович 18320120 3251401/80101 30.06.2021 

18)  ИММиТ Платухин Ростислав Игоревич 20330232 3331504/00001 30.06.2021 

19)  ИММиТ Чернявский Владислав Анатольевич 17330337 3332201/70101 31.05.2021 

20)  ИММиТ Белянов Илья Андреевич 17330093 3332801/70101 31.05.2021 

21)  ИММиТ Лазарев Ростислав Александрович 20336154 3341506/00101 30.06.2021 

22)  ИММиТ Ракшин Егор Александрович 20336226 3341506/00101 30.06.2021 

23)  ИММиТ Саитов Игорь Ильдарович 20336234 3341506/00101 30.06.2021 

24)  ИММиТ Чеусова Анна Ивановна 19336281 3341506/90101 02.07.2021 

25)  ИММиТ Вибе Дмитрий Владимирович 19336048 3341506/90401 02.07.2021 

26)  ИММиТ Филатов Николай Сергеевич 19336264 3341506/90401 02.07.2021 

27)  ИФНиТ Вылегжанин Евгений Владимирович 20346031 3441102/00101 30.06.2021 

28)  ИФНиТ Машкова Екатерина Дмитриевна 20346103 3441102/00101 30.06.2021 

29)  ИФНиТ Николаев Денис Игоревич 20346115 3441102/00101 30.06.2021 

30)  ИФНиТ Чилингаров Артем Олегович 20346180 3441102/00101 30.06.2021 

31)  ИФНиТ Мазинг Мария Сергеевна 20346091 3441102/00701 30.06.2021 

32)  ИФНиТ Бассараб Владимир Валерьевич 20346011 3441601/00101 30.06.2021 

33)  ИФНиТ Харин Никита Юрьевич 20346172 3441601/00101 30.06.2021 

34)  ИФНиТ Гревцева Анна Сергеевна 19346046 3441601/90501 02.07.2021 

35)  ИКНТ Онуфриенко Николай Сергеевич 20350038 3530901/00001 30.06.2021 

36)  ИКНТ Багров Матвей Юрьевич 20350067 3530901/00004 30.06.2021 

37)  ИКНТ Бугаева Вероника Олеговна 20350339 3530901/00006 30.06.2021 

38)  ИКНТ Булатов Дмитрий Евгеньевич 20350005 3530904/00001 30.06.2021 

39)  ИКНТ Вяземский Артём Андреевич 20350009 3530904/00001 30.06.2021 

40)  ИКНТ Калимуллина Айгуль Азатовна 20350134 3530904/00001 30.06.2021 

41)  ИКНТ Кочкина Альбина Алексеевна 20350156 3530904/00001 30.06.2021 

42)  ИКНТ Кривенко Максим Денисович 20350157 3530904/00001 30.06.2021 

43)  ИКНТ Лукьянов Владислав Петрович 20350174 3530904/00001 30.06.2021 

44)  ИКНТ Молчанова Анастасия Алексеевна 20350192 3530904/00001 30.06.2021 

45)  ИКНТ Пашков Данил Алексеевич 20350217 3530904/00001 30.06.2021 

46)  ИКНТ Прудников Дмитрий Алексеевич 20350242 3530904/00001 30.06.2021 

47)  ИКНТ Рыжова Алена Алексеевна 20350253 3530904/00001 30.06.2021 

48)  ИКНТ Сечко Владимир Викторович 20350043 3530904/00001 30.06.2021 

49)  ИКНТ Усанов Андрей Романович 20350052 3530904/00001 30.06.2021 

50)  ИКНТ Шожат Артас Алашевич 20350323 3530904/00001 30.06.2021 

51)  ИКНТ Лембер Алексей Дмитриевич 20350170 3530904/00002 30.06.2021 

52)  ИКНТ Мухамадиева Элина Варисовна 20350199 3530904/00003 30.06.2021 

53)  ИКНТ Спирчина Виктория Алексеевна 20350276 3530904/00003 30.06.2021 

54)  ИКНТ Стахиев Александр Владимирович 17351262 3530904/70103 30.04.2021 

55)  ИКНТ Петров Андрей Алексеевич 20350620 3540904/00201 30.06.2021 

56)  ИБСиБ Панфилов Михаил Андреевич 17340023 4731601/70601 31.05.2021 

57)  ИБСиБ Вылекжанина Елизавета Николаевна 17340259 4731601/70602 31.05.2021 

58)  ИБСиБ Сердаков Максим Дмитриевич 17340259 4731601/70602 31.05.2021 

59)  ИБСиБ Курбанов Габдулла Фаритович 17460018 4731901/70301 31.05.2021 

60)  ИБСиБ Соляникова Валерия Валерьевна 17460030 4731901/70301 31.05.2021 

61)  ИБСиБ Самарина Алёна Игоревна 20476067 4741201/00501 30.06.2021 

62)  ИБСиБ Грифлюк Александра Витальевна 19476020 4741601/91301 02.07.2021 



 

  

 

3 

63)  ИКиЗИ Васильева Ксения Владимировна 15350141 4841001/90101 02.07.2021 

64)  ИКиЗИ Фатин Александр Денисович 19366077 4841001/90101 02.07.2021 

65)  ИКиЗИ Бугаев Вячеслав Александрович 19360075 4851001/90001 30.06.2021 

 

 

 

Проректор по образовательной 

деятельности 

Е.М. Разинкина 

 



 

  

 

4 

 

 

DIRECTUM-15000-1472153  

Проект вносит Согласовано 

Л.В. Панкова (12.02.2021 16:28:31) А.А. Филимонов (15.02.2021 09:54:58)  

Н.В. Чубур (15.02.2021 10:11:10)  

Н.В. Иванова (15.02.2021 10:43:40)  

Е.Б. Виноградова (15.02.2021 13:31:55)  

 

___________________________________ 

___________________________________ 

 


